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Hamas sanoo olevansa valmis epäsuoriin 

neuvotteluihin Gazan sopimuksen kiistakohtien 

ratkaisemiseksi 

Ilmoitus tulee arabivälittäjien painostuksen keskellä terroristiryhmää 

pehmentämään vastaustaan Witkoffin ehdotukseen, mutta lausunnossa ei 

täsmennetä, onko vastausta tarkistettu. 
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Suukapula suussaan pitelee Gazan kaistalla pidettyjen panttivankien 

muotokuvia mielenosoituksessa puolustusministeriön edessä Tel Avivissa 31. 

toukokuuta 2025. (Jack Guez/AFP) 

Hamas ilmoitti sunnuntaina olevansa valmis aloittamaan välittömästi uuden 

epäsuorien neuvottelujen kierroksen jäljellä olevista "kiistakohdista" 

sovittelijoiden painostuksen keskellä pehmentääkseen kantaansa sen jälkeen, 

kun terroristiryhmä oli vastannut Yhdysvaltojen tulitauko- ja 

panttivankisopimusehdotukseen, jota Washington kutsui "täysin 

mahdottomaksi hyväksyä". 
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Hamas sanoi lausunnossaan, että uusien neuvottelujen tavoitteena on päästä 

sopimukseen, joka ”varmistaa helpotuksen kansallemme ja humanitaarisen 

katastrofin lopun, mikä lopulta johtaa pysyvään tulitaukoon ja 

miehitysjoukkojen täydelliseen vetäytymiseen”. 

Terroristijärjestö ei sanonut peruuttaneensa tai tarkistaneensa lauantaina 

Yhdysvaltain erityislähettiläälle Steve Witkoffille jättämäänsä ehdotusta. 

Witkoff sanoi lauantaina, että Hamasin vastaus "vie meidät taaksepäin" ja lisäsi 

halunneensa Hamasin hyväksyvän " kehysehdotuksensa pohjaksi neuvotteluille, 

jotka pidetään tulevina päivinä. 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump oli perjantaina antanut ymmärtää , että 

sopimus voitaisiin julkistaa myöhemmin samana päivänä tai lauantaina. 

Witkoffin lausunto oli ensimmäinen kerta, kun hän paljasti julkisesti, että hänen 

ehdotuksensa oli ollut vain lähtökohta uudelle neuvottelukierrokselle. 

Hamas näytti sunnuntaina antamassaan lausunnossa vahvistavan 

halukkuutensa käydä neuvottelut. 

 

Mielenosoittajat sytyttivät kylttejä tuleen hallituksen vastaisessa 

mielenosoituksessa puolustusministeriön edessä Tel Avivissa 31. toukokuuta 

2025. (Kuva: Jack GUEZ / AFP) 
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Lauantaina Witkoffille antamassaan vastauksessa tehtiin useita tarkistuksia 

Yhdysvaltain lähettilään ehdotukseen, mukaan lukien sellainen, joka 

vaikeuttaisi Israelin taistelujen jatkamista, jos pysyvän tulitauon neuvotteluja ei 

saada päätökseen Yhdysvaltojen hahmotteleman 60 päivän tulitauon loppuun 

mennessä, neuvotteluihin suoraan osallistunut lähde sanoi. 

Lähteen mukaan Hamasin toimittamassa päivitetyssä ehdotuksessa kymmenen 

panttivangin vapauttaminen jaetaan useampaan kertaan kahden kuukauden 

mittaisen aselevon aikana sen sijaan, että se tapahtuisi kahteen erään 

ensimmäisenä ja seitsemäntenä päivänä, kuten Yhdysvaltain Witkoff määrää. 

Muutoksen tarkoituksena oli estää pääministeri Benjamin Netanjahuta 

luopumasta pysyvän tulitauon neuvotteluista kymmenen panttivangin 

vapauttamisen jälkeen tai kieltäytymästä kokonaan neuvotteluista, kuten hän 

teki edellisen tulitauon aikana, joka päättyi maaliskuussa Israelin jatkaessa 

intensiivistä taistelua Gazassa. 

Hamasin sunnuntaisessa lausunnossa kiitettiin myös arabivälittäjiä Qataria ja 

Egyptiä heidän ponnisteluistaan tulitauon aikaansaamiseksi. Tunteja aiemmin 

maat antoivat yhteisen lausunnon, jossa "korostettiin neuvottelujen esteiden 

voittamiseksi tehtävien ponnistelujen tehostamisen tärkeyttä". 

Pääministeri Benjamin Netanjahun toimisto ilmoitti sunnuntaina, että Israel oli 

hyväksynyt Witkoffin ehdotuksen. Hänen hallituksensa ei kuitenkaan ole vielä 

äänestänyt siitä, ja useat äärioikeistolaiset ministerit ovat ilmaisseet 

vastustavansa sitä. 

Yhdysvaltojen ehdotus muotoiltiin tiiviissä yhteistyössä strategisten asioiden 

ministeri Ron Dermerin kanssa, joka tarkasteli sitä Witkoffin kanssa viime 

viikolla Washingtonin-vierailullaan. 



 

Presidentti Donald Trump, oikealla, ja Valkoisen talon erityislähettiläs Steve 

Witkoff, vasemmalla, 28. toukokuuta 2025 Valkoisen talon soikeassa 

työhuoneessa Washingtonissa. (AP Photo/Evan Vucci) 

Witkoffin ehdotus edellyttää, että osapuolet pääsevät sopimukseen Israelin 

osittaisen Gazasta vetäytymisen ehdoista 60 päivän mittaisen aselevon aikana. 

Se tarjoaa myös mahdollisuuden jatkoneuvotteluihin aselevon aikana sodan 

mahdollisesta lopettamisesta. 

Witkoffin viimeisimmän ehdotuksen kopion mukaan, jonka aitouden vahvistivat 

The Times of Israelille kaksi neuvotteluihin perehtynyttä lähdettä, Hamas 

vapauttaisi 10 elävää israelilaista panttivankia Gazassa ja palauttaisi 18 kuolleen 

panttivangin ruumiit 60 päivän tulitauon aikana. 

Vastineeksi Israel vapauttaisi 125 elinkautista vankeusrangaistusta suorittavaa 

palestiinalaista terrorismista tuomittua, 1 111 sodan alkamisesta 7. lokakuuta 

2023 lähtien pidätettynä ollutta gazalaista sekä 180 Israelin hallussa olevaa 

palestiinalaisen ruumista. 
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Palestiinalaiset tarkastavat Israelin armeijan ilmaiskun jälkeistä paikkaa Khan 

Younisissa sijaitsevaan eurooppalaiseen sairaalaan Gazan kaistalla 13. 

toukokuuta 2025. (AP Photo/Mariam Dagga) 

Israelin puolustusvoimat vetäytyisivät myös joiltakin alueilta, joilla joukkoja on 

tällä hetkellä sijoitettu; vetäytymisen parametrit viimeisteltäisiin 

"läheisyysneuvottelujen" aikana. 

Gazassa on tällä hetkellä 58 panttivankia, mukaan lukien ainakin 35 Israelin 

puolustusvoimien kuolleeksi vahvistaman henkilön ruumiit ja 20 panttivangin, 

joiden uskotaan olevan elossa. Kolmen muun panttivangin hyvinvoinnista on 

vakavia huolenaiheita, Israelin viranomaiset ovat sanoneet. 

Puolustusministeri Israel Katz sanoi sunnuntaina, että "neuvotteluista 

riippumatta" hän ohjeisti Israelin puolustusvoimia "jatkamaan eteenpäin 

Gazassa" ja saavuttamaan kaikki tavoitteensa. 
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Hamasin korkea-arvoinen jäsen Khalil al-Hayya pitää televisioidun puheen, 

jossa hän hylkää Israelin tarjoaman väliaikaisen aselevon ja panttivankien 

vapauttamisen sopimuksen, 17. huhtikuuta 2025. (Kuvakaappaus/X) 

Katzin lausunnon jälkeen Israelin puolustusvoimat ilmoitti, että 

esikuntapäällikkö kenraaliluutnantti Eyal Zamir määräsi armeijan laajentamaan 

maahyökkäystä Hamasia vastaan uusille alueille Gazan alueella. Lisäksi Israelin 

puolustusvoimat kertoi, että Zamirille annettiin ohjeet perustaa lisää 

avunjakelupisteitä palestiinalaiselle siviiliväestölle. 

Gazaan on perustettu vain neljä avustuspistettä, eivätkä kaikki niistä ole 

toiminnassa. Kolme niistä sijaitsee Etelä-Gazan Rafahissa ja yksi Netzarimin 

käytävän vieressä Gazan keskiosassa, mikä pakottaa monet gazalaiset 

lähtemään pitkille ja vaarallisille vaelluksille sota-alueen halki noutamaan 

avustuslaatikoita ruokkiakseen heitä useiden päivien ajan. Israelin ja 

Yhdysvaltojen tukeman Gazan humanitaarisen säätiön hallinnoima järjestelmä 

on saanut kritiikkiä avustusjärjestöiltä, joiden mukaan se ei noudata 

humanitaarisia periaatteita. 

Aloite joutui sunnuntaina tarkemman tarkastelun kohteeksi, kun kymmenien 

palestiinalaisten kerrottiin loukkaantuneen yhden kohteen lähellä. Hamasin 

viranomaiset väittivät Israelin puolustusvoimien avanneen tulen gazalaisia 

kohti, kun taas armeija kiisti jyrkästi tehneensä niin. 
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